que possédait le dit Bernat Planell, mais qui avait été à Jucef Ravaya et que Regineta réclamait 

en héritage. 

ACA, Cartas reales, Jaime II, Caja 30, n° 3844. 

Com. : MAÑÉ, p. 65, n° 141. 

445- Saragosse, 22 mai 1311 

Le roi Jacques II répondit à une lettre reçue de l’archevêque de Tarragone dans laquelle il lui 

apprit qu’il avait fait expédier au bayle de Montblanc l’ordre de démolir la synagogue que les 

juifs avaient construite récemment. Il lui demanda, qu’avant de procéder à la sentence 

d’excommunication, il prenne en compte les plaintes prononcées contre ses officiers. 

ACA, C, Reg. 239, f. 75v. 

Publ. : RIERA i SANS (Jaume), Els poders públics i les sinagogues segles XIII-XV, Gérone, Patronat Call 

de Girona, 2006, p. 266-267, n° 41. 

 Jacobus etc, reverendo in Christo patri Guillermo, divina providencia Terrachone 

archiepiscopo, salutem et dileccionem. Receptis litteris vestris nobis missis, et que in eis 

continebantur plenarie intellectis, vobis respondendo significamus quod nos per litteras nostras 

super hiis confectas mandamus ffratres templarios qui in terrachonensi concilio, impediente 
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infirmitate ipsorum […]. Ad id autem quod nobis significatis vos excomunicacionis sentenciam 

protulisse contra nostrum bajulum Montisalbi eo quia, requisitus per vos, quandam sinagogam 

per judeos in villa Montisalbi noviter constructam destruhere non curavit, respondemus vobis 

quod nos per quandam litteram quam vobis mittimus cum presenti mandamus eidem bajulo ut 

ipsam sinagogam, si de novo fuit constructa per judeos predictos, diruhi faciat, vel si fuit 

anticha, et postea, quia corruhit vel ruinam minabatur, fuit refecta altior aut amplior sive 

preciosor quam antea extitisset, ad pristinum statum faciat eam reduci. Placuisset autem nobis 

si antequam processissetis hac de causa contra bajulum supradictum, notum fecissetis nobis; 

scituri quod in omnibus que secundum justiciam per officiales nostros postulaveritis a nobis 

debite vobis fieri ; nos enim prompti sumus et erimus mandare et fieri facere super eis quod 

racio suadebit ; sicque ad absolvendum dictum bajulum procedatis ; et rogamus ut decetero nos 

antequam contra nostros officiales talia attemptetis per vestras litteras requiratis. Data 

Cesarauguste undecimo kalendas junii anno Domini M°CCC° undecimo. 

 Guillermus Oulomare. 

446- Saragosse, 22 mai 1311 

Le roi Jacques II ordonna au bayle de Montblanc qu’il fasse démolir la synagogue qui avait